6âm$rõr #luntrtpsl [c 6ugru1le[
ESTAI)O I)Ü PAr{ANTA

rNDrcAÇÃo N" J Ú\ , DE 2022.
(Proponente: Vereadora Beth Leal/Republicanos)

UAMARA MUNtCtpAL DE CASCÁVEL
Rece o em:â3lc)y il}-

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel/PR. +A
rotocolo

INDICO, nos termos qLre regem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Sr. Prefeito lVlunicipal Leonaldo Paranhos, solicitando que o Poder
Executivo, por meio da Secretaria de Obras Públicas - SESOP, para rcalizar o procedimento de

construção de uma Boca de Lobo, à Rua Ivo Stengler 543, bairro Canadâ, que há um alagamento

especificamente a frente da casa do morador reclamante, contudo há necessidade da boca de lobo, com
urgência, com o intuito de evitar possíveis a acidentes.

É a Indicação. Sala das Sessõcs.

Cascavel, 22 de fevereiro de 2022.

B
Y ereadora f Republicanos

Justificação

A presente demanda vem da comunidade do bairro Canadâ, solicitando a nossa

intervenção junto a essa Secretaria de Obra, requerendo com urgência a construção de uma Boca de

I-obo, cspecificamente em um ponto crítico de alagameflto cm frente da casa do cndercço nominado,

onde passa uma manilha de água pluvial, que desce do loteamento ligado até o rio na baixada dcr

bairro.
Considerando a situação proposta, sugere que abra um bueiro "boca de lobo",

ligando direto a essa manilha que fá existe no local, entende-se que dessa forma será resolvido a

propositura iminente.
Tendo em vista que a soücitaçáo da boca de lobo têm por objetivo a drenagem das

águas das chuvas, que devem drenar as águas, e com isto estará evitando acidentes e asseÍIura a

scgurança dc pcclcstrcs c automóvcis, rc<1ucr-se ao óryão competcnte quc sejam tomaclas as clcviclas

providências emergente na maior brevidade possível.

O que tínhamos para o momento, antecipamos os nossos agradecimentos.

,.\u;
Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - a

Á::--
'.:-

2

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaraca 'f,N

(26) WhatsAPP
2310212022 08:55

W&
Você

hoje às 08:20
â*ià:x

3 de 10

https://web.whatsaPP'com

111

fi
§r

§

I

2310212022 08:53 (26) WhatsApp

â*:àtxffi Você

hoje às 08:20

https ://web.whatsapp.com

1de10

111

pffiW
.,

M&ffi

23102!2022 0854 (26) WhatsApp

t\*ÍF>;Xw.#
Você

hoje às 08:20

2de10

https ://web.whatsapp.com
1t1

ffi
,
tt';

't

':.1